
Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000363-0 LUIZ RODOLFO DOMINGOS 02/04/1986 9,0 10,0 19,0 19,0 1 Aprovado 

05.002656-5 FERNANDA DE OLIVEIRA CRUZ 23/05/1997 10,0 7,0 17,0 17,0 2 Aprovado 

05.001855-4 EDRYK JUAN OLIVEIRA DA CONCEICAO 29/10/2008 8,0 9,0 17,0 17,0 3 Aprovado 

05.002792-6 LEANDRO MARTINS DA SILVEIRA 06/12/1984 9,0 7,0 16,0 16,0 4 Aprovado 

05.004565-7 JOÃO VITOR APARECIDO 09/11/2004 9,0 7,0 16,0 16,0 5 Aprovado 

05.004822-0 GUILHERME SWARRA DE OLIVEIRA 09/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 6 Aprovado 

05.004266-0 LUCAS CHARLEAUX MOREIRA 12/06/1981 6,0 9,0 15,0 15,0 7 Aprovado 

05.000596-5 LUCAS MATEUS DE SOUZA FELICIANO 25/06/1997 9,0 5,0 14,0 14,0 8 Aprovado 

05.004405-0 RODRIGO DE SOUZA SILVA 27/09/1980 7,0 7,0 14,0 14,0 9 Aprovado 

05.003875-2 MARCOS EULLER ROCHA COSTA 11/09/2000 10,0 3,0 13,0 13,0 10 Aprovado 

05.003191-6 FELIPE AUGUSTO SANDOVAL GUZMÁN 16/03/2006 10,0 3,0 13,0 13,0 11 Aprovado 

05.001200-8 JONATHAN QUINTANA FIGUEREDO 24/06/1997 9,0 4,0 13,0 13,0 12 Aprovado 

05.001236-2 LUCAS MOREIRA SEVERINO 26/10/2000 9,0 4,0 13,0 13,0 13 Aprovado 

05.000192-1 JOÃO VITOR BARBOSA DA SILVA 10/08/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 14 Aprovado 

05.002879-4 RIAN DE SOUSA XAVIER 16/06/2004 9,0 4,0 13,0 13,0 15 Aprovado 

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 16 Aprovado 

05.000421-0 FERNANDO BORGES ARAUJO 25/10/1997 8,0 5,0 13,0 13,0 17 Aprovado 

05.001956-5 DANIEL JOSE DE ALMEIDA 26/04/1968 7,0 6,0 13,0 13,0 18 Aprovado 

05.003413-9 WALTER CORRÊA LEITE JUNIOR 16/04/1970 7,0 6,0 13,0 13,0 19 Aprovado 

05.004290-8 RAPHAEL DE OLIVEIRA LIMA 06/07/2003 6,0 7,0 13,0 13,0 20 Aprovado 

05.004881-6 GUSTAVO MARQUES SOUZA 04/01/2006 6,0 7,0 13,0 13,0 21 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003624-0 JACKSON JOSE DA SILVA 08/04/1994 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000109-7 VINICIUS LUCAS RODRIGUES BORGES 09/10/1996 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003197-4 HENRIQUE DA MOTA RIBEIRO 29/06/1998 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002599-1 CAUÊ FELIPE PEREIRA DA SILVA 25/12/1992 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000827-7 DEVAIR RENIELI DE MOURA 04/02/1995 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000276-0 GLÓRIA ALVES ALBUQUERQUE 09/02/2005 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004856-1 ERICK DOUGLAS DOS SANTOS RABELLO LAURINDO 08/01/2007 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.004135-2 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 11/12/2000 6,0 6,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002289-2 GILDARIO SOUSA MARINHO 02/04/1994 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001677-9 BRUNO OLIVEIRA SILVA 13/01/1996 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000179-5 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA 13/10/1998 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000875-1 ALEXANDRE JOSÉ DOS SANTOS 18/11/1981 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004939-4 MATHEUS HENRIQUE RAYMUNDO ALVES 01/02/2006 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001122-7 CLAUBER MOREIRA DOS SANTOS 18/04/1985 4,0 7,0 11,0 11,0 22 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001177-6 PABLO DE GODOI MARTINS 22/02/1987 7,0 3,0 10,0 10,0 23 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004327-9 STELA EDUARDA RODRIGUES GARCIA 20/04/2006 7,0 3,0 10,0 10,0 24 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003879-8 LEONARDO SOARES DE SOUZA 07/07/1994 6,0 4,0 10,0 10,0 25 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003176-7 CAUA CARVALHO RODRIGUES DE FARIA 04/11/2006 6,0 4,0 10,0 10,0 26 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002891-4 ABIMAEL ALVES DE LIMA 04/02/1988 5,0 5,0 10,0 10,0 27 Em espera (vagas remanescentes) 

05.004906-9 LUCAS PELLEGRINI 16/07/2001 7,0 2,0 9,0 9,0 28 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001706-9 JOSE RONALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 26/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 29 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000390-8 FELIPE CARDOSO DE ABREU 18/11/1991 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005187-6 DANIEL RIBEIRO SANTOS 17/05/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 30 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000484-2 PAULO EDUARDO BUENO BRAZ 28/01/2006 5,0 3,0 8,0 8,0 31 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000326-8 FELIPE FELINTO GOUVEIA 07/11/1991 5,0 2,0 7,0 7,0 32 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000425-6 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 24/06/2000 1,0 3,0 4,0 4,0 33 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000028-7 THIAGO VIANEI MEDEIROS LEITE SILVA 07/07/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000264-2 ROBSON MATEUS GUEDES 07/11/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000273-1 JOÃO PEDRO NOGUEIRA GERALDO 15/02/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000490-2 LUCAS SANTOS ARAUJO 07/11/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000792-9 NICOLAS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 29/06/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000972-7 FABIANO TOLEDO PEREZ 12/10/1977 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001788-5 GABRIEL ANTONIO CHAGAS 04/07/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001834-7 JOAO VITOR EUGENIO TURQUETI CONDE 25/02/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001842-0 GERSON MARTINS DE PAULA SANTOS 01/05/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002080-6 JOSE DANIEL BEBIANO CAVALCANTI 29/07/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002273-9 FELIPE PIRES DE MENDONCA 28/05/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002298-1 ALEXSANDRO SILVA DE ARAÚJO 12/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002348-9 DANIELA OLIVEIRA RIBEIRO 03/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002372-7 LUAN VINICIUS ALVES DO NASCIMENTO 28/10/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002528-7 FELIPE RAMOS DE SOUZA 28/01/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002649-9 JOAO VITOR RANGEL DOS SANTOS 24/02/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002694-4 CARLOS EDUARDO MACHADO EVANGELISTA 25/01/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002759-9 PAULO DA SILVA LUCAS 16/10/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002866-0 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 26/08/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002942-8 ARTHUR CRISPIM INTORNE DA SILVA 02/10/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003379-5 BRUNO BATISTA DA SILVA 29/06/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003506-7 CLEISON ALBERTO PARAGUAÇU DA SILVA 20/01/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003545-2 CRISTIANO ROSA DA SILVA 08/07/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003794-2 JOAO VICTOR GRACIANO DOS SANTOS 26/11/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003811-4 JONATHAS DA SILVA CAMPOS 17/05/2005 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003912-5 LUCAS BORGES CORDEIRO 06/12/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004028-1 LUCAS ESTEVAO LOPES DOS SANTOS 19/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004030-6 WAGNER GONCALVES CRUZ 19/07/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004172-5 ADEILDSON DA SILVA PEREIRA 26/01/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004596-0 BRUNO LUIZ FELIZARDO DA SILVA 14/01/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004900-0 CRISTIANO DIAS DOS SANTOS 16/09/1986 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004929-9 GUSTAVO CICERO SOARES DE SOUZA 06/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004944-8 JHONATAN IZIDIO DA SILVA 05/10/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000363-0 LUIZ RODOLFO DOMINGOS 02/04/1986 9,0 10,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001855-4 EDRYK JUAN OLIVEIRA DA CONCEICAO 29/10/2008 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004822-0 GUILHERME SWARRA DE OLIVEIRA 09/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004266-0 LUCAS CHARLEAUX MOREIRA 12/06/1981 6,0 9,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001200-8 JONATHAN QUINTANA FIGUEREDO 24/06/1997 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000192-1 JOÃO VITOR BARBOSA DA SILVA 10/08/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000421-0 FERNANDO BORGES ARAUJO 25/10/1997 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001956-5 DANIEL JOSE DE ALMEIDA 26/04/1968 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004290-8 RAPHAEL DE OLIVEIRA LIMA 06/07/2003 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003624-0 JACKSON JOSE DA SILVA 08/04/1994 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000109-7 VINICIUS LUCAS RODRIGUES BORGES 09/10/1996 8,0 4,0 12,0 12,0 1 Aprovado 

05.000827-7 DEVAIR RENIELI DE MOURA 04/02/1995 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000276-0 GLÓRIA ALVES ALBUQUERQUE 09/02/2005 7,0 5,0 12,0 12,0 2 Aprovado 

05.004856-1 ERICK DOUGLAS DOS SANTOS RABELLO LAURINDO 08/01/2007 7,0 5,0 12,0 12,0 3 Aprovado 

05.001677-9 BRUNO OLIVEIRA SILVA 13/01/1996 7,0 4,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.000875-1 ALEXANDRE JOSÉ DOS SANTOS 18/11/1981 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001177-6 PABLO DE GODOI MARTINS 22/02/1987 7,0 3,0 10,0 10,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000390-8 FELIPE CARDOSO DE ABREU 18/11/1991 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000484-2 PAULO EDUARDO BUENO BRAZ 28/01/2006 5,0 3,0 8,0 8,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000425-6 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 24/06/2000 1,0 3,0 4,0 4,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000028-7 THIAGO VIANEI MEDEIROS LEITE SILVA 07/07/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000273-1 JOÃO PEDRO NOGUEIRA GERALDO 15/02/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000490-2 LUCAS SANTOS ARAUJO 07/11/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000792-9 NICOLAS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 29/06/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002080-6 JOSE DANIEL BEBIANO CAVALCANTI 29/07/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002348-9 DANIELA OLIVEIRA RIBEIRO 03/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002759-9 PAULO DA SILVA LUCAS 16/10/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L1: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002866-0 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 26/08/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003379-5 BRUNO BATISTA DA SILVA 29/06/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003545-2 CRISTIANO ROSA DA SILVA 08/07/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003912-5 LUCAS BORGES CORDEIRO 06/12/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004596-0 BRUNO LUIZ FELIZARDO DA SILVA 14/01/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 5



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L2: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.001200-8 JONATHAN QUINTANA FIGUEREDO 24/06/1997 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000421-0 FERNANDO BORGES ARAUJO 25/10/1997 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004290-8 RAPHAEL DE OLIVEIRA LIMA 06/07/2003 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003624-0 JACKSON JOSE DA SILVA 08/04/1994 9,0 3,0 12,0 12,0 1 Aprovado 

05.000827-7 DEVAIR RENIELI DE MOURA 04/02/1995 7,0 5,0 12,0 12,0 2 Aprovado 

05.000390-8 FELIPE CARDOSO DE ABREU 18/11/1991 4,0 5,0 9,0 9,0 3 Aprovado 

05.000484-2 PAULO EDUARDO BUENO BRAZ 28/01/2006 5,0 3,0 8,0 8,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000425-6 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 24/06/2000 1,0 3,0 4,0 4,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000273-1 JOÃO PEDRO NOGUEIRA GERALDO 15/02/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000490-2 LUCAS SANTOS ARAUJO 07/11/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000792-9 NICOLAS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 29/06/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002348-9 DANIELA OLIVEIRA RIBEIRO 03/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002759-9 PAULO DA SILVA LUCAS 16/10/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003379-5 BRUNO BATISTA DA SILVA 29/06/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003545-2 CRISTIANO ROSA DA SILVA 08/07/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003912-5 LUCAS BORGES CORDEIRO 06/12/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004596-0 BRUNO LUIZ FELIZARDO DA SILVA 14/01/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
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Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000363-0 LUIZ RODOLFO DOMINGOS 02/04/1986 9,0 10,0 19,0 19,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002656-5 FERNANDA DE OLIVEIRA CRUZ 23/05/1997 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001855-4 EDRYK JUAN OLIVEIRA DA CONCEICAO 29/10/2008 8,0 9,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002792-6 LEANDRO MARTINS DA SILVEIRA 06/12/1984 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004565-7 JOÃO VITOR APARECIDO 09/11/2004 9,0 7,0 16,0 16,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004822-0 GUILHERME SWARRA DE OLIVEIRA 09/08/2005 8,0 7,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004266-0 LUCAS CHARLEAUX MOREIRA 12/06/1981 6,0 9,0 15,0 15,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000596-5 LUCAS MATEUS DE SOUZA FELICIANO 25/06/1997 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004405-0 RODRIGO DE SOUZA SILVA 27/09/1980 7,0 7,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003191-6 FELIPE AUGUSTO SANDOVAL GUZMÁN 16/03/2006 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001200-8 JONATHAN QUINTANA FIGUEREDO 24/06/1997 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001236-2 LUCAS MOREIRA SEVERINO 26/10/2000 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000192-1 JOÃO VITOR BARBOSA DA SILVA 10/08/2002 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002879-4 RIAN DE SOUSA XAVIER 16/06/2004 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000421-0 FERNANDO BORGES ARAUJO 25/10/1997 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001956-5 DANIEL JOSE DE ALMEIDA 26/04/1968 7,0 6,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004290-8 RAPHAEL DE OLIVEIRA LIMA 06/07/2003 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003624-0 JACKSON JOSE DA SILVA 08/04/1994 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000109-7 VINICIUS LUCAS RODRIGUES BORGES 09/10/1996 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003197-4 HENRIQUE DA MOTA RIBEIRO 29/06/1998 8,0 4,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002599-1 CAUÊ FELIPE PEREIRA DA SILVA 25/12/1992 7,0 5,0 12,0 12,0 1 Aprovado 

05.000827-7 DEVAIR RENIELI DE MOURA 04/02/1995 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000276-0 GLÓRIA ALVES ALBUQUERQUE 09/02/2005 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004856-1 ERICK DOUGLAS DOS SANTOS RABELLO LAURINDO 08/01/2007 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004135-2 JULIO CESAR DE OLIVEIRA 11/12/2000 6,0 6,0 12,0 12,0 2 Aprovado 

05.002289-2 GILDARIO SOUSA MARINHO 02/04/1994 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001677-9 BRUNO OLIVEIRA SILVA 13/01/1996 7,0 4,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 7



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.000179-5 CARLOS EDUARDO BARBOSA DA SILVA 13/10/1998 7,0 4,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.000875-1 ALEXANDRE JOSÉ DOS SANTOS 18/11/1981 5,0 6,0 11,0 11,0 4 Aprovado 

05.004939-4 MATHEUS HENRIQUE RAYMUNDO ALVES 01/02/2006 5,0 6,0 11,0 11,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001122-7 CLAUBER MOREIRA DOS SANTOS 18/04/1985 4,0 7,0 11,0 11,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001177-6 PABLO DE GODOI MARTINS 22/02/1987 7,0 3,0 10,0 10,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.003879-8 LEONARDO SOARES DE SOUZA 07/07/1994 6,0 4,0 10,0 10,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.002891-4 ABIMAEL ALVES DE LIMA 04/02/1988 5,0 5,0 10,0 10,0 8 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001706-9 JOSE RONALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 26/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 9 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000390-8 FELIPE CARDOSO DE ABREU 18/11/1991 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.005187-6 DANIEL RIBEIRO SANTOS 17/05/2007 4,0 5,0 9,0 9,0 10 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000484-2 PAULO EDUARDO BUENO BRAZ 28/01/2006 5,0 3,0 8,0 8,0 11 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000326-8 FELIPE FELINTO GOUVEIA 07/11/1991 5,0 2,0 7,0 7,0 12 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000425-6 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 24/06/2000 1,0 3,0 4,0 4,0 13 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000028-7 THIAGO VIANEI MEDEIROS LEITE SILVA 07/07/1996 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000264-2 ROBSON MATEUS GUEDES 07/11/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000273-1 JOÃO PEDRO NOGUEIRA GERALDO 15/02/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000490-2 LUCAS SANTOS ARAUJO 07/11/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000792-9 NICOLAS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 29/06/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000972-7 FABIANO TOLEDO PEREZ 12/10/1977 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001788-5 GABRIEL ANTONIO CHAGAS 04/07/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001834-7 JOAO VITOR EUGENIO TURQUETI CONDE 25/02/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002080-6 JOSE DANIEL BEBIANO CAVALCANTI 29/07/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002273-9 FELIPE PIRES DE MENDONCA 28/05/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002298-1 ALEXSANDRO SILVA DE ARAÚJO 12/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002348-9 DANIELA OLIVEIRA RIBEIRO 03/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002694-4 CARLOS EDUARDO MACHADO EVANGELISTA 25/01/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002759-9 PAULO DA SILVA LUCAS 16/10/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002866-0 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA 26/08/1993 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 8



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L3: Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003379-5 BRUNO BATISTA DA SILVA 29/06/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003506-7 CLEISON ALBERTO PARAGUAÇU DA SILVA 20/01/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003545-2 CRISTIANO ROSA DA SILVA 08/07/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003794-2 JOAO VICTOR GRACIANO DOS SANTOS 26/11/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003912-5 LUCAS BORGES CORDEIRO 06/12/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004028-1 LUCAS ESTEVAO LOPES DOS SANTOS 19/09/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004030-6 WAGNER GONCALVES CRUZ 19/07/1985 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004172-5 ADEILDSON DA SILVA PEREIRA 26/01/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004596-0 BRUNO LUIZ FELIZARDO DA SILVA 14/01/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004900-0 CRISTIANO DIAS DOS SANTOS 16/09/1986 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004929-9 GUSTAVO CICERO SOARES DE SOUZA 06/07/1999 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004944-8 JHONATAN IZIDIO DA SILVA 05/10/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 9



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002656-5 FERNANDA DE OLIVEIRA CRUZ 23/05/1997 10,0 7,0 17,0 17,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000596-5 LUCAS MATEUS DE SOUZA FELICIANO 25/06/1997 9,0 5,0 14,0 14,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003191-6 FELIPE AUGUSTO SANDOVAL GUZMÁN 16/03/2006 10,0 3,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001200-8 JONATHAN QUINTANA FIGUEREDO 24/06/1997 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.001236-2 LUCAS MOREIRA SEVERINO 26/10/2000 9,0 4,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000421-0 FERNANDO BORGES ARAUJO 25/10/1997 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.004290-8 RAPHAEL DE OLIVEIRA LIMA 06/07/2003 6,0 7,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003624-0 JACKSON JOSE DA SILVA 08/04/1994 9,0 3,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003197-4 HENRIQUE DA MOTA RIBEIRO 29/06/1998 8,0 4,0 12,0 12,0 1 Aprovado 

05.000827-7 DEVAIR RENIELI DE MOURA 04/02/1995 7,0 5,0 12,0 12,0 -- Aprovado em outra lista 

05.002289-2 GILDARIO SOUSA MARINHO 02/04/1994 7,0 4,0 11,0 11,0 2 Aprovado 

05.004939-4 MATHEUS HENRIQUE RAYMUNDO ALVES 01/02/2006 5,0 6,0 11,0 11,0 3 Aprovado 

05.002891-4 ABIMAEL ALVES DE LIMA 04/02/1988 5,0 5,0 10,0 10,0 4 Em espera (vagas remanescentes) 

05.001706-9 JOSE RONALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 26/05/1987 5,0 4,0 9,0 9,0 5 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000390-8 FELIPE CARDOSO DE ABREU 18/11/1991 4,0 5,0 9,0 9,0 -- Aprovado em outra lista 

05.000484-2 PAULO EDUARDO BUENO BRAZ 28/01/2006 5,0 3,0 8,0 8,0 6 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000425-6 RODRIGO PEREIRA DA SILVA 24/06/2000 1,0 3,0 4,0 4,0 7 Em espera (vagas remanescentes) 

05.000264-2 ROBSON MATEUS GUEDES 07/11/1983 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000273-1 JOÃO PEDRO NOGUEIRA GERALDO 15/02/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000490-2 LUCAS SANTOS ARAUJO 07/11/2004 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.000792-9 NICOLAS GUSTAVO SILVA RODRIGUES 29/06/2003 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.001788-5 GABRIEL ANTONIO CHAGAS 04/07/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002298-1 ALEXSANDRO SILVA DE ARAÚJO 12/04/2000 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002348-9 DANIELA OLIVEIRA RIBEIRO 03/05/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002694-4 CARLOS EDUARDO MACHADO EVANGELISTA 25/01/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.002759-9 PAULO DA SILVA LUCAS 16/10/1991 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003379-5 BRUNO BATISTA DA SILVA 29/06/1987 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 10



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L4: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino
médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.003506-7 CLEISON ALBERTO PARAGUAÇU DA SILVA 20/01/1998 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003545-2 CRISTIANO ROSA DA SILVA 08/07/1989 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003794-2 JOAO VICTOR GRACIANO DOS SANTOS 26/11/2002 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003912-5 LUCAS BORGES CORDEIRO 06/12/2001 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004172-5 ADEILDSON DA SILVA PEREIRA 26/01/2007 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004596-0 BRUNO LUIZ FELIZARDO DA SILVA 14/01/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004900-0 CRISTIANO DIAS DOS SANTOS 16/09/1986 -- -- -- -- -- Eliminado 

05.004944-8 JHONATAN IZIDIO DA SILVA 05/10/1990 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 11



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L5: Candidatos com deficiência que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012).
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 12



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L6: Candidatos com deficiência que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas
(Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 13



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L7: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que tenham renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 14



Câmpus São José dos Campos - Técnico em Mecânica - Noturno 
L8: Candidatos com deficiência autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado
integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012)
Inscrição Candidato Nascimento LP MAT PO PF Class Situação

05.002435-9 ANTONIO DOS SANTOS BARBOSA 09/01/1987 8,0 5,0 13,0 13,0 -- Aprovado em outra lista 

05.003936-1 LUCAS ALVES DA SILVA AMARAL 22/02/2006 -- -- -- -- -- Eliminado 

Legenda: 
LP: Língua Portuguesa   |   MAT: Matemática   |   PO: Prova Objetiva   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO
CURSOS TÉC. CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES - 2023/2

Edital 261/2023, de 20 de Abril de 2023

Documento gerado em 23 de Junho de 2023 às 17:27 Página 15
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